好天に恵まれた昨年のとんど(太田川河川敷)

 自治会員の皆様 新年おめでとうございます。

 平成最後の年であり新しい年号の元年となるこの1年が皆様にとっ

て良い1年となることを心から願っています。また、自治会活動に今後

もご支援・ご協力いただきますようお願い申し上げます。

 なお、今回、自治会運営についての意識調査(アンケート)をお配りし

ています。皆様のご意見をお聞きする貴重な機会ですから、ぜひとも

アンケートにご回答いただきますようお願いいたします。

はすが丘自治会会長 都志見信夫

   点火は正午(12時)の予定です    小雨の場合でも実施します。

 とんど祭りは、はすが丘自治会・緑が丘町内会・翠光台自治会の三町合同
の行事です。

 しめ飾りなどの正月飾り、書初めなど、とんどで燃やされたい方は、午後1時

ごろまでにご持参ください。 しめ飾りの針金を外し、ダイダイは燃え残るので、

自宅で処分してください。

 お餅を入れて食べれるよう、ぜんざいを用意します。

 お箸とお椀をご持参ください。

(広告)

(広告)

はすが丘ニュース
第334号

平成31年1月1日

はすが丘自治会

ふれあいサロンのご案内 第5回(初詣ｳｫｰｸ)・第6回(歌声喫茶)

1月7日(月) 初詣ウォーク

 睦会会員の先導で、月野瀬神社、弘住神社、教蓮寺、新宮神社、

その他のお社を巡り、コープ高陽店で解散します。昨年は145名

の方が参加されました。

 午前10時までに西願寺古墳前に集合してください。事前の申し

込みは不要ですが、参加者は傷害保険の対象とするため出発前

に住所・氏名を記載していただきます。

2月28日(木) 歌声喫茶

 10時から自治会館で開催します。

 参加するためには事前の申し込みが必

要です。1か月くらい前に回覧で案内します。

 昨年は57名の方が参加されました。

 合唱の前には、民生委員さんによる特殊

詐欺の話も予定しています。

 はすが丘女性会会長梶栗芙美子さんは、23年間

の長きにわたり女性会会長を勤められるとともに、口

田東地区社会福祉協議会理事も長年勤められてい

ることから、10月24日に広島県社会福祉協議会会長

から表彰を受けられました。おめでとうございます。

ふれあい福祉バザー( ２月３日)への品物提供のお願い

バザーで得られた収益は、地区社会福祉協議会の活動

費になります。貰ったり買ったりしても使わなかったもの、

手作り品等、1月下旬に提供をお願いします。

肥満治療・デイサービス・健康診断
広島市安佐北区３丁目31-11  ☎0120-65-0211

   診療時間 朝8:00～夜6:00まで(木・土8:00～13:00 日9:00～12:00)

年末年始の診療案内 平成３０年１２月３０日(日)～平成３１年１月３日(木)まで休診

(ただし、急患の方は、朝９：００～１２：００まで対応いたします。)

 いでしたクリニック井手下久登様、はすがおか認定こども園菅

瀬芳生様よりご寄附いただきました。また、会員の皆様にはお

花料、秋祭り特別寄付のご協力ありがとうございました。

グラウンドゴルフ大会のご報告
 11月11日に行われた第16回大会には、66名の方が参加

されました。快晴の下に4ラウンドで競技が行われ、11区

の石原勝吾さんが1位の栄誉に浴されました。 開会式

 今年の秋祭りは、10月20日の神楽とバザー、21日の子ども

神輿とも晴天に恵まれ、多くの方に参加していただきました。

 神楽は、悪狐傳、葛城山、餅まき、大蛇と続き、神楽の後で、

神楽団員と子どもたちの交流(下の写真)も行われました。

子ども神輿は3つのコースで行われました。

恵比寿の舞いに併せて大歓声の中で行われた餅まき

 秋祭りのポスターを21名の子ども会の皆さんに描いてい

ただき、PRに活用させていただきました。

(広告)

(広告)

〒739-1734広島市安佐北区口田３丁目MDRビル２F

            TEL 082-841-4770    FAX 082-841-4771

第3回ふれあいサロンのご報告

 11月20日(火) 女性会のご協力により一人暮らしの

方のお食事会を行い、27名の方が参加されました。

口田地域包括支援センター水野さんによる百歳体操、

大島民生委員による特殊詐欺の話などもありました。

院長 羽  田   浩

赤い羽根共同募金のご報告

 10月に実施した赤い羽根共同募金については、969

戸から合計308,846円の募金をいただきました。 10月

16日に、自治会から広島市共同募金委員会に振り込

みました。 ご協力ありがとうございました。

六
年
藤
本
雄
太
く
ん
の
ポ
ス
タ
―

西組

東組

中組

いでしたデイケア いでしたデイサービス
サービス付き高齢者向け住宅

みんなの家
いでした高次脳機能

デイケア